
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  
Свердловской области «Ирбитский мотоциклетный техникум»  
(ГАПОУ СО «ИМТ») 
 
П Р И К А З 
 
01 декабря 2025 г.   №  492 - од 
 
г. Ирбит 
 
Об  утверждении  тематики дипломных 
 работ выпускников 2026 года специальности 38.02.01.  
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

 
 
В целях организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года по специаль-

ностям в соответствии  с  Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образователь-
ным программам среднего профессионального образования выпускников  
ГАПОУ СО «ИМТ» в 2026 году (утверждено приказом   директора ГАПОУ СО «ИМТ»  № 452-од от 07 
ноября 2025 г.),   

на основании: 
- решения цикловой комиссии укрупненной группы специальностей 38.00.00 Экономика и управ-
ление от 28.10.2025, протокол № 7; 
- решения педагогического совета ГАПОУ СО «ИМТ» с участием председателя 
государственной экзаменационной комиссии от 18.11.2025 (протокол № 3) 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
1. Утвердить  тематику дипломных работ для студентов выпускной группы  № 35 заочной формы обу-
чения (на платно-договорной основе)  специальности 38.02.01. Экономика и бухгалтерский учет (по от-
раслям) (Приложение № 1 к приказу). 
2.  Заместителю директора по учебно-методической работе  Прокопьеву Е.С., совместно с руководите-
лем УГС 38.00.00 Н.Ю. Шутовой для подготовки приказа «О  закреплении  тематики дипломных работ 
и утверждении руководителей дипломных работ»  осуществить подбор кандидатур  руководителей и 
консультантов дипломных работ студентов выпускных групп по утвержденной тематике  на период го-
сударственной итоговой аттестации 2025-2026 учебного года. 
3. Руководителю укрупненной группы специальностей Шутовой Н.Ю, довести до сведения студентов 
выпускных групп  утвержденную тематику дипломных работ для индивидуального выбора и закрепле-
ния тем на период государственной итоговой аттестации 2026 года. 
4.  Заведующему информационным центром  О.Г. Кайгородовой разместить настоящий приказ и утвер-
жденную тематику дипломных работ (Приложение к приказу)  на официальном сайте ГАПОУ СО « 
ИМТ». 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-
методической работе  Прокопьева Е.С. 
 
 

Директор ГАПОУ СО «ИМТ»                                                            С. А. Катцина 
 
 
Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР Е.С. Прокопьевым 
Копии приказа (1 экземпляр) с приложениями  вручены заместителю директора по УМР Е.С.  
Прокопьеву  
 
С приказом ознакомлены:  Н.Ю. Шутова   О.Г.Кайгородова 

 
 
 
 

 



Приложение № 1 к приказу 
от 01.12.2025 № 492-од 

 
Программа подготовки специалистов среднего звена 

по специальности 38.02.01. Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 
ТЕМАТИКА ДИПЛОМНЫХ РАБОТ  

для выбора студе нтами  группы № 35 заочной формы обучения, 
2025-2026 учебный год 

 

1. Бухгалтерский учет и анализ расчетов с 
покупателями и заказчиками по дебитор-
ской задолженности АО Энергосбыт Т 
Плюс 

ПМ.01. Документирование хозяйственных операций и ве-
дение бу хгалтерского учета активов  организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской отчет-
ности 

2. Бухгалтерский учет и анализ хозяйствен-
ной деятельности торговой организации 
Индивидуальный предприниматель Иса-
ков П.Г 

ПМ.02. Ведение бу хгалтерского учета источников 
формирования активов,  выполнение работ по   
инвентаризации активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской о тчет-
ности 

3. Бухгалтерский учет и анализ  деятельности 
предоставления услуг организации Транс  
Строй Деталь  

ПМ.02. Ведение бу хгалтерского учета источников 
формирования активов,  выполнение работ по   
инвентаризации активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской о тчет-
ности 

4. Особенности ведения бу хгалтерского уче-
та и финансовый анализ деятельности 
ООО Туринское автопредприятие  

ПМ.02. Ведение бу хгалтерского учета источников 
формирования активов,  выполнение работ по   
инвентаризации активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской о тчет-
ности 

5. Учет и анализ источников формирования 
активов (на примере  организации). 

ПМ.02. Ведение бу хгалтерского учета источников 
формирования активов,  выполнение работ по   
инвентаризации активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской отчет-
ности 

6. Бухгалтерский учет формирования прибы-
ли и анализ ее использования (на примере 
организации). 

ПМ.02. Ведение бу хгалтерского учета источников 
формирования активов,  выполнение работ по   
инвентаризации активов и финансовых обязательств 
организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской отчет-
ности 

7. Бухгалтерский учет, оценка эффективно-
сти испо льзования активов и анализ дея-
тельности (на примере организации) 

ПМ.01. Документирование хозяйственных операций и 
ведение бу хгалтерского учета активов  организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской отчет-
ности 

8. Бухгалтерский учет,  анализ финансовых 
результатов и рентабельность деятельно-
сти организации   (на примере   организа-
ции). 

 

ПМ.02. Ведение бу хгалтерского учета источников форми-
рования активов,  выпо лнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской о тчет-
ности 

9. Бухгалтерский учет и анализ финансовых 
результатов  детельности ООО Туринское 
автотранспортное предприятияе  

 

ПМ.02. Ведение бу хгалтерского учета источников форми-
рования активов,  выпо лнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской о тчет-
ности 

10. Особенности формирования финансовой 
отчетности организации: порядок ее со-
ставления и анализ финансовой деятельно-
сти (на примере организации) 

 

ПМ.02. Ведение бу хгалтерского учета источников форми-
рования активов,  выпо лнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской отчет-
ности 

11. Способы ведения  бу хгалтерского учета и 
их влияние  на формирование и анализ 
финансовой отчетности  (на примере орга-
низации). 

ПМ.02. Ведение бу хгалтерского учета источников форми-
рования активов,  выпо лнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской о тчет-



 ности 
12. Бухгалтерский   учет и анализ основных 

средств  (на примере конкретной органи-
зации) 

ПМ.01. Документирование хозяйственных операций и ве-
дение бу хгалтерского учета активов  организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской о тчет-
ности 

13. Бухгалтерский учет, анализ обеспеченно-
сти организации собственными оборотны-
ми   средствами (на примере организации). 

ПМ.01. Документирование хозяйственных операций и 
ведение бу хгалтерского учета активов  организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской отчет-
ности 

14. Особенности ведения бу хгалтерского уче-
та  и анализ финансово хозяйственной 
жизни  в  организации (на примере органи-
зации) 

 

ПМ.02. Ведение бу хгалтерского учета источников форми-
рования активов,  выпо лнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской отчет-
ности 

15. Бухгалтерский уче т  доходов и расходов и   
анализ финансового состояния деятельно-
сти организации  

ПМ.02. Ведение бу хгалтерского учета источников форми-
рования активов,  выпо лнение работ по   инвентаризации 
активов и финансовых обязательств организации 
ПМ.04. Составление и использование бу хгалтерской отчет-
ности 

 
 
 
 

 
 


		2025-12-03T14:06:42+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




